
  

UCHWAŁA NR XLIV/253/23 

RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy w Nowych Piekutach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty: 

1. Przedszkole „Wesoły Promyk” w Nowych Piekutach, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Nowych Piekutach, z siedzibą w Nowych Piekutach przy ul. Głównej 3,  

18-212 Nowe Piekuty, 

2. Przedszkole „Baśniowy Gaj” w Jabłoni Kościelnej, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Jabłoni Kościelnej, z siedzibą w Jabłoni Kościelnej przy ul. Mazowieckiej 1, 18-212 Nowe Piekuty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 września 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Żochowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 5184



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, Rada Gminy 

ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. 

Rada Gminy Nowe Piekuty w dniu 26 czerwca 2023 r. podjęła: 

- Uchwałę Nr XL/235/23 w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w Szkole 

Podstawowej im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach w Przedszkole „Wesoły Promyk” 

w Nowych Piekutach oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowych Piekutach 

oraz 

- Uchwałę Nr XL/236/23 w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej w Przedszkole „Baśniowy Gaj” w Jabłoni Kościelnej 

oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jabłoni Kościelnej. 

Na mocy podjętych uchwał, od dnia 1 września 2023 r. oddziały przedszkolne zorganizowane w Szkole 

Podstawowej im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach zostały przekształcone w Przedszkole 

„Wesoły Promyk” w Nowych Piekutach, które wraz z w/w szkołą podstawową stanowi Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Nowych Piekutach, natomiast oddziały przedszkolne zorganizowane w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej od dnia 1 września 2023 r. zostały przekształcone w Przedszkole 

„Baśniowy Gaj” w Jabłoni Kościelnej, które wraz z w/w szkołą podstawową stanowi Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Jabłoni Kościelnej. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność ustalenia sieci przedszkoli publicznych prowadzonych 

przez Gminę Nowe Piekuty. Ustalona sieć obejmuje dotychczas funkcjonujące na terenie Gminy Nowe Piekuty 

oddziały przedszkolne zorganizowane dotychczas w: Szkole Podstawowej im. Księdza Rocha Modzelewskiego 

w Nowych Piekutach i Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej, które zostały 

przekształcone w publiczne przedszkola i wraz z w/w szkołami podstawowymi stanowią od dnia 1 września 

2023 r. zespoły szkolno-przedszkolne. 

Wobec powyższego, niniejsza uchwała przedstawia aktualną ofertę edukacyjną Gminy Nowe Piekuty 

w zakresie wychowania przedszkolnego, w związku z czym jej podjęcie jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5184


		2023-10-11T08:48:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




